Funktion

‘ Kiirzel ‘ E-Mailadresse

Schulleitung

Heinz Bernd wes heinz-bernd.westerhoff@adenauer-
Westerhoff gymnasium.de

Corinna Dickmann | dim corinna.dickmann@adenauer-gymnasium.de
Sekretariat

Birgit Koppers Sekretariat@adenauer-gymnasium.de
Christian Derieth

Planungsbiiro

John Urban planungsbuero@adenauer-gymnasium.de
Sabine Vermaten

Kollegium

Christoph Amecke | ame christoph.amecke@adenauer-gymnasium.de
Cornelia Amecke- amm | cornelia.amecke-moennighoff@adenauer-
Monnighoff gymnasium.de

Beate Becker bec beate.becker@adenauer-gymnasium.de
Jeannette Berger ber jeannette.berger@adenauer-gymnasium.de
Lucas Best lucas.best@adenauer-gymnasium.de

Marco Bienek bim marco.bienek@adenauer-gymnasium.de
Stefanie Bienek bin stefanie.bienek@adenauer-gymnasium.de
Jeanette Braun bra jeanette.braun@adenauer-gymnasium.de
Marcus Brouwers bro marcus.brouwers@adenauer-gymnasium.de
Brigitte Derksen der brigitte.derksen@adenauer-gymnasium.de
Ruth Diedenhofen | die ruth.diedenhofen@adenauer-gymnasium.de
Stefanie Dilly dil stefanie.dilly@adenauer-gymnasium.de
Silke Eicher eic silke.eicher@adenauer-gymnasium.de
Markus Ellermann | ell markus.ellermann@adenauer-gymnasium.de
Susanne Eschbach | esb susanne.eschbach@adenauer-gymnasium.de
Petra Frederich fre petra.frederich@adenauer-gymnasium.de
Saskia Gartner gar saskia.gaertner@adenauer-gymnasium.de
Clara GeoRelbrecht | gei clara.geisselbrecht@adenauer-gymnasium.de
Annegret GOtz got annegret.goetz@adenauer-gymnasium.de
Roland Grause gra roland.grause@adenauer-gymnasium.de

Almut Gattler gt almut.guettler@adenauer-gymnasium.de
Jan Hellwig hel jan.hellwig@adenauer-gymnasium.de
Kristina Hendrickx hen kristina.hendrickx@adenauer-gymnasium.de
Jonas Hendriksen hks jonas.hendriksen@adenauer-gymnasium.de
Hans-Jorg Henning | heg hans-joerg.henning@adenauer-
gymnasium.de
Sonja Hoenzelaer hoe sonja.hoenzelaer@adenauer-gymnasium.de
Stefan Ingensand ing stefan.ingensand@adenauer-gymnasium.de
Bruno JanRen jan bruno.janssen@adenauer-gymnasium.de
Holger Kapteinat kap holger.kapteinat@Ivr-441.logineo.de
Lorenz Kerner ker lorenz.kerner@adenauer-gymnasium.de
Dr. Judith Keller kes judith.kessler@adenauer-gymnasium.de
Yvonne Lamik lam yvonne.lamik@adenauer-gymnasium.de
Michael Liffers lif michael.liffers@adenauer-gymnasium.de
Claudia Litjens lit claudia.litiens@adenauer-gymnasium.de
Alexander Lopes lop alexander.lopes@adenauer-gymnasium.de
Mariella Masticheh | mas mariella.masticheh@adenauer-
gymnasium.de
Sabine Oppermann | opp sabine.oppermann@adenauer-gymnasium.de
Kathrin Otten ott kathrin.otten@adenauer-gymnasium.de
Isabell Pinnow pin isabell.pinnow@adenauer-gymnasium.de
Christina Piron pir christina.piron@adenauer-gymnasium.de
Beate Reinemuth rei beate.reinemuth@adenauer-gymnasium.de
Marie Rozijn roz marie.rozijn@adenauer-gymnasium.de
Zena Saleh sal zena.saleh@adenauer-gymnasium.de
Sina Scherer sch sina.scherer@adenauer-gymnasium.de
Peter Schicks sks peter.schicks@adenauer-gymnasium.de
Lena Seidler sei lena.seidler@adenauer-gymnasium.de
Lisa Sundermann sun lisa.sundermann@adenauer-gymnasium.de
Sebastian Thimm tim sebastian.thimm@adenauer-gymnasium.de
John Urban urb john.urban@adenauer-gymnasium.de
Jasmin Uslu usl jasmin.uslu@adenauer-gymnasium.de



mailto:heinz-bernd.westerhoff@adenauer-gymnasium.de
mailto:heinz-bernd.westerhoff@adenauer-gymnasium.de
mailto:corinna.dickmann@adenauer-gymnasium.de
file:///C:/Users/jumak/Desktop/Sekretariat@adenauer-gymnasium.de
mailto:christoph.amecke@adenauer-gymnasium.de
mailto:cornelia.amecke-moennighoff@adenauer-gymnasium.de
mailto:cornelia.amecke-moennighoff@adenauer-gymnasium.de
mailto:beate.becker@adenauer-gymnasium.de
mailto:jeannette.berger@adenauer-gymnasium.de
mailto:marco.bienek@adenauer-gymnasium.de
mailto:stefanie.bienek@adenauer-gymnasium.de
mailto:jeanette.braun@adenauer-gymnasium.de
mailto:marcus.brouwers@adenauer-gymnasium.de
mailto:brigitte.derksen@adenauer-gymnasium.de
mailto:ruth.diedenhofen@adenauer-gymnasium.de
mailto:stefanie.dilly@adenauer-gymnasium.de
mailto:silke.eicher@adenauer-gymnasium.de
mailto:markus.ellermann@adenauer-gymnasium.de
mailto:susanne.eschbach@adenauer-gymnasium.de
mailto:petra.frederich@adenauer-gymnasium.de
mailto:annegret.goetz@adenauer-gymnasium.de
mailto:roland.grause@adenauer-gymnasium.de
mailto:almut.guettler@adenauer-gymnasium.de
mailto:jan.hellwig@adenauer-gymnasium.de
mailto:kristina.hendrickx@adenauer-gymnasium.de
mailto:hans-joerg.henning@adenauer-gymnasium.de
mailto:hans-joerg.henning@adenauer-gymnasium.de
mailto:sonja.hoenzelaer@adenauer-gymnasium.de
mailto:stefan.ingensand@adenauer-gymnasium.de
mailto:bruno.janssen@adenauer-gymnasium.de
mailto:lorenz.kerner@adenauer-gymnasium.de
mailto:judith.kessler@adenauer-gymnasium.de
mailto:yvonne.lamik@adenauer-gymnasium.de
mailto:michael.liffers@adenauer-gymnasium.de
mailto:claudia.litjens@adenauer-gymnasium.de
mailto:alexander.lopes@adenauer-gymnasium.de
mailto:sabine.oppermann@adenauer-gymnasium.de
mailto:kathrin.otten@adenauer-gymnasium.de
mailto:isabell.pinnow@adenauer-gymnasium.de
mailto:christina.piron@adenauer-gymnasium.de
mailto:beate.reinemuth@adenauer-gymnasium.de
mailto:marie.rozijn@adenauer-gymnasium.de
mailto:zena.saleh@adenauer-gymnasium.de
mailto:sina.scherer@adenauer-gymnasium.de
mailto:lena.seidler@adenauer-gymnasium.de
mailto:lisa.sundermann@adenauer-gymnasium.de
mailto:sebastian.thimm@adenauer-gymnasium.de
mailto:john.urban@adenauer-gymnasium.de
mailto:jasmin.uslu@adenauer-gymnasium.de

Wiebke van den vdb wiebke.vandenbruck@adenauer-

Bruck gymnasium.de

Michael van Deyk dey michael.vandeyk@adenauer-gymnasium.de
Sabine Vermaten ver sabine.vermaten@adenauer-gymnasium.de
Sibylle Wehe weh sibylle.wehe@adenauer-gymnasium.de
Gerhard Wichern wic gerhard.wichern@adenauer-gymnasium.de
Matthias Willnat will matthias.willnat@adenauer-gymnasium.de
Katharina Winn win katharina.winn@adenauer-gymnasium.de
Julia Wittenhorst wit julia.wittenhorst@adenauer-gymnasium.de
Michael Wollersen | wol michael.wollersen@adenauer-gymnasium.de
Alexander Zelissen | zel alexander.zelissen@adenauer-gymnasium.de

Referendarinnen und Referendare

Marvin Ewald

Marvin.Ewald@adenauer-gymnasium.de

Philip Hahn

Philip.Hahn@adenauer-gymnasium.de

Friederike Miller

Friederike.Mueller@adenauer-gymnasium.de

Fabian Peters

Fabian.Peters@adenauer-gymnasium.de

Susanne Terorde

Susanne.Teroerde@adenauer-gymnasium.de

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Schulsozialarbeiterin

Esther Hartmann ‘

‘ esther.hartmann@bbz-kleve.de

Schulseelsorger

Christoph Hendrix ‘

‘ hendrix-c@bistum-muenster.de

Ganztag

Geva Hector

geva.hector@bbz-kleve.de

Larissa Burschinski

larissa.burschinski@gmx.de

Mensaleitung

Carmen Boot-
Kersten

carmen.boot-kersten@adenauer-
gymnasium.de

Hausmeister

Christian Lohmann ‘
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